News Release

「北陸の祭り」の発刊について

                                                                            平成13年3月23日
                                                                            北陸電力株式会社

　標記図書は、当社が従来から、北陸イメージアップ活動の一環として発刊しております、「北陸再
発見シリーズ」の第９作目です。「北陸再発見シリーズ」は、北陸地域の活性化や広域観光の一助を
目的に平成４年度から続いている北陸紹介誌で、今回のテーマ「北陸の祭り」では、民俗文化財とし
て価値が高いと思われるものを中心に、北陸三県の１１７の祭りを全編カラー写真と解説で 紹介して
おります。
　本書がいささかなりとも「北陸の魅力再発見」のお役に立つことができれば幸いです。
　なお、本書の概要は下記のとおりです。

記

１．仕　　様 Ｂ５版、１０３ページ、カラー印刷

２．発行部数 ６，０００部

３．販　　売 ［発売日］平成１３年３月２６日
［定　価］１，０００円（本体価格）

４．内　　容 ＊北陸三県の祭りを各祭りの写真、解説、マップで紹介

・国、県の民俗文化財指定の祭り
・民俗学的立場から見て重要と思われる祭り
・有名、無名にかかわらず、地域の行事として人々に親しまれ
ている祭り

＊北陸の祭り密着リポート
　・たてもん祭りをたずねて

＊祭礼、行事用語解説

＊祭礼行事一覧

５．問い合わせ ［企画・内容］北陸電力株式会社　地域広報部
地域共生チーム（担当：金山）
TEL 076-441-2511
FAX 076-433-9985

[販売] 株式会社　チューエツ
TEL 076-495-1320
FAX 076-495-1326

以　上